根據我們的審閱工作，我們並沒有注意到任何事項，使我們相信出售集團於截
至二零二零年十二月三十一日止年度的財務資料在所有重大方面沒有按照財務資料
附註2內所載的編製基礎編製。

有關不作出結論期間的財務資料的結論

基於我們的報告中「不作出結論的基礎」一節所述事宜的重大性，我們無法執行
充足的審閱程序以就出售集團於不作出結論期間的財務資料作出結論提供基礎。因此，
我們不就出售集團於不作出結論期間的財務資料作出結論。

II-15

附錄二  出售集團之經審閱財務資料

與持續經營基準相關之重大不確定性

在並非發表有保留意見的情況下，我們務請注意未經審核財務資料附註3，其提
及，於二零二三年十二月三十一日，出售集團有負債淨值及流動負債淨值分別約
440,468,000港元及437,280,000港元。有關狀況顯示存在重大不確定性，可能導致對出
售集團之持續經營能力產生重大疑慮。

中匯安達會計師事務所有限公司
執業會計師
香港
二零二四年六月二十八日

III-1

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團未經審核備考財務資料之緒言

隨附餘下集團的未經審核備考財務資料，乃為說明出售事項可能對本集團財務
資料產生的影響而編製。

餘下集團截至二零二三年六月三十日止年度的未經審核備考綜合損益表及現金
流量表，乃根據本集團截至二零二三年六月三十日止年度的經審核綜合損益表及現
金流量表（摘錄自本公司截至二零二三年六月三十日止年度的年報）而編製，猶如出
售事項已於二零二二年七月一日完成。

餘下集團於二零二三年十二月三十一日的未經審核備考綜合財務狀況表，乃根
據本集團於二零二三年十二月三十一日的未經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截
至二零二三年十二月三十一日止六個月的中期報告）而編製，猶如出售事項已於二零
二三年十二月三十一日完成。

餘下集團的未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定因素及目前
所得資料而編製，僅供識別之用。因此，由於其性質使然，餘下集團的未經審核備考
財務資料未必可表明假設出售於本通函所示日期實際完成，餘下集團可真實達致實
際財務狀況、經營業績或現金流量。此外，餘下集團的未經審核備考財務資料亦不可
作為餘下集團日後財務狀況、經營業績或現金流量的預測指標。

餘下集團的未經審核備考財務資料應與附錄一所載本集團財務資料以及本通函
其他部分所載其他財務資料一併閱讀。

III-2

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表
於二零二三年十二月三十一日

本集團於
二零二三年

十二月
三十一日 出售事項的備考調整

餘下集團於
二零二三年

十二月
三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

附註1(i) 附註2 附註3 附註4 附註5

非流動資產
勘探及評估資產 – –
物業、廠房及設備 64,142 (701) 63,441
使用權資產 1,838 1,838
聯營公司權益 552,844 552,844
應收貸款及利息 3,394 3,394

622,218 621,517

流動資產
存貨 15,424 15,424
發展中待售物業 863,692 (863,692) –
待售物業 170,642 (170,642) –
應收貿易賬款及其他應收款 207,942 (102,711) 105,231
應收出售集團款項 – 176,165 (176,165) –
應收貸款及利息 7,442 7,442
應收聯營公司款項 256,938 (235,057) 21,881
本期稅項資產 31 (31) –
銀行及現金結餘 43,845 (35,820) (4,700) 3,325

1,565,956 153,303

流動負債
應付貿易賬款及其他應付款 (599,825) 470,830 53,700 (75,295)
租賃負債 (1,071) (1,071)
借貸 (1,064,028) 1,058,909 (5,119)
股東貸款 (282,600) 250,000 (32,600)
本期稅項負債 (145,193) 139,329 (5,864)

(2,092,717) (119,949)

流動（負債）╱資產淨值 (526,761) 33,354

總資產減流動負債 95,457 654,871

III-3

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團於
二零二三年

十二月
三十一日 出售事項的備考調整

餘下集團於
二零二三年

十二月
三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

附註1(i) 附註2 附註3 附註4 附註5

非流動負債
租賃負債 (766) (766)
借貸 (18,613) (18,613)
股東貸款 – (250,000) (250,000)
遞延稅項負債 (17,997) 3,889 (14,108)

(37,376) (283,487)

58,081 371,384

資本及儲備
股本 513 513
儲備：
股份溢價 899,144 899,144
累計虧損 (1,174,941) 7,832 (1,167,109)
其他 584,760 54,076 638,836

本公司擁有人應佔權益 309,476 371,384
非控股權益 (251,395) 251,395 –

總權益 58,081 371,384

III-4

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團的未經審核備考綜合損益表
截至二零二三年六月三十日止年度

本集團截至
二零二三年
六月三十日

止年度 出售事項的備考調整

餘下集團截至
二零二三年
六月三十日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元

附註1(ii) 附註6 附註7

收益 869,637 (697,216) 172,421
利息收益 3,273 3,273

收益總額 872,910 175,694

銷售成本 (619,223) 484,402 (134,821)

毛利 253,687 40,873

其他收入及其他收益及虧損 268,633 (15,657) 252,976
銷售及分銷開支 (36,185) 33,964 (2,221)
行政開支 (80,943) 15,954 (64,989)

經營溢利 405,192 226,639

聯營公司權益減值虧損 (75,860) 75,860 –
應收貸款及利息減值 (4,264) (4,264)
其他應收款之減值 (2,481) 2,481 –
出售出售集團之虧損 – (810,579) (810,579)
應佔聯營公司業績 (38,208) 37,331 (877)
融資成本 (84,618) 69,898 (14,720)

除稅前溢利╱（虧損） 199,761 (603,801)
所得稅開支 (167,247) 166,245 (1,002)

年度溢利╱（虧損） 32,514 (604,803)

下列人士應佔年度溢利╱（虧損）：
本公司擁有人 69,131 (810,579) 136,645 (604,803)
非控股權益 (36,617) 36,617 –

32,514 (604,803)

III-5

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團的未經審核備考綜合現金流量表
截至二零二三年六月三十日止年度

本集團截至
二零二三年
六月三十日

止年度 出售事項的備考調整

餘下集團截至
二零二三年
六月三十日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元
附註1(ii) 附註6 附註8

經營業務之現金流量
除稅前溢利╱（虧損） 199,761 (810,579) 7,017 (603,801)
已就下列各項作出調整：
應佔聯營公司業績 38,208 (37,331) 877
出售出售集團之虧損 – 810,579 810,579
融資成本 84,618 (69,898) 14,720
利息收入 (14,685) 14,617 (68)
使用權資產折舊 4,960 (1,662) 3,298
物業、廠房及設備折舊 3,891 (215) 3,676
於聯營公司之權益之減值虧損 75,860 (75,860) –
應收貸款及利息減值 4,264 4,264
其他應收款之減值 2,481 (2,481) –
豁免承兌票據之收益 (225,955) (225,955)
沒收不可退回按金之收益 (24,000) (24,000)
撇銷物業、廠房及設備 19 19
租賃終止之收益 (1,037) 1,037 –
出售物業、廠房及設備之收益 (130) (130)

營運資金變動前經營虧損 148,255 (16,521)
存貨之變動 18,920 18,920
應收貿易賬款及其他應收款之變動 78,842 (65,067) 13,775
應收貸款及利息之變動 4,468 4,468
發展中待售物業及待售物業之變動 432,479 (432,479) –
應付貿易賬款及其他應付款之變動 (721,002) 720,107 (895)

經營業務（所耗）╱所得現金 (38,038) 19,747
已收利息 299 (231) 68
已付稅項 (29,810) 29,763 (47)

經營業務（所耗）╱所得現金淨額 (67,549) 19,768

III-6

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團截至
二零二三年
六月三十日

止年度 出售事項的備考調整

餘下集團截至
二零二三年
六月三十日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元
附註1(ii) 附註6 附註8

投資活動之現金流量
購買物業、廠房及設備 (2,032) 4 (2,028)
出售物業、廠房及設備所得款項 130 130
墊款予出售集團 – (19,368) (19,368)
出售集團償還墊款 – 2,636 2,636
應收聯營公司款項之變動 28,832 (28,832) –
出售出售集團產生之現金流出淨額 – (4,700) (159,676) (164,376)

投資活動所得╱（所耗）現金淨額 26,930 (183,006)

融資活動之現金流量
新造借貸 26,502 (5,639) 20,863
借貸還款 (87,353) 79,685 (7,668)
償還股東貸款 (8,000) (8,000)
償還租賃負債 (5,607) 1,952 (3,655)
已付利息 (9,092) 7,795 (1,297)

融資活動（所耗）╱所得現金淨額 (83,550) 243

現金及現金等價物減少淨額 (124,169) (162,995)
年初之現金及現金等價物 167,450 167,450
外幣匯率變動之影響 (1,854) (2,349) (4,203)

年終之現金及現金等價物 41,427 252

現金及現金等價物分析
銀行及現金結餘 41,427 (4,700) (36,475) 252

III-7

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團的未經審核備考財務資料附註

附註：

(1) (i) 金額乃摘錄自本公司已刊發的二零二三年╱二零二四年中期報告所載的本集團截至二
零二三年十二月三十一日的未經審核綜合財務狀況表。

(ii) 金額乃摘錄自本公司已刊發的二零二二年╱二零二三年年報所載的本集團截至二零
二三年六月三十日止年度的經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量
表。

(2) 該調整反映排除出售集團於二零二三年十二月三十一日的資產及負債，猶如出售事項已於
二零二三年十二月三十一日完成。

(3) 該調整反映根據出售協議的條款及條件出售銷售貸款。

(4) 假設出售事項已於二零二三年十二月三十一日完成，該調整反映藉抵銷於出售協議日期就
股東貸款應付股息支付代價308,432,000港元及確認出售收益，按下文所述計算：

出售收益

千港元

於二零二三年十二月三十一日的負債淨值（附註2） (440,468)
減：應付本公司款項（附註3） 176,165
減：非控股權益 251,395
減： 於失去出售集團控制權時由權益重新分類至損益的換算境外

 業務之累計匯兌差額 54,076
加：出售事項的估計開支 4,700

45,868

減：代價 53,700

估計備考出售收益，猶如出售事項已於二零二三年十二月三十一日完成 7,832

(5) 根據出售協議的條款及條件，於完成後，買方將與本公司簽訂貸款延長函件，將股東貸款
本金的償還日期由二零二四年十二月三十一日延至二零二七年十二月三十一日，而股東貸
款的所有其他條款將保持不變。該調整為將股東貸款由流動負債重新分類為非流動負債。

III-8

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

(6) 假設出售事項已於二零二二年七月一日完成，該調整反映藉抵銷於出售協議日期就股東貸
款應付股息支付代價53,700,000港元及確認出售虧損，按下文所述計算：

出售虧損

千港元

於二零二二年七月一日的資產淨值 482,128
減：應付本公司款項（附註3） 400,572
減：非控股權益 (25,610)
減： 於失去附屬公司控制權時由權益重新分類至損益的換算境外

 業務之累計匯兌差額 2,489
加：出售事項的估計開支 4,700

864,279

減：代價 53,700

估計備考出售虧損，猶如出售事項已於二零二二年七月一日完成 (810,579)

(7) 該調整反映排除出售集團截至二零二三年六月三十日止年度的經營業績，猶如出售事項已
於二零二二年七月一日完成，未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表的對賬如下：

千港元 調整(a) 千港元

收益 697,216 697,216
銷售成本 (484,402) (484,402)

毛利 212,814 212,814
其他收入及其他收益及虧損 15,657 15,657
銷售及分銷開支 (33,964) (33,964)
行政及經營開支 (15,954) (15,954)

經營溢利 178,553 178,553
聯營公司權益減值虧損 (75,860) (75,860)
其他應收款之減值 (2,481) (2,481)
應佔聯營公司業績 (37,331) (37,331)
融資成本 (79,520) 9,622 (69,898)

除稅前虧損 (16,639) (7,017)
所得稅開支 (166,245) (166,245)

年度虧損 (182,884) (173,262)

應佔：
出售公司擁有人 (146,267) 9,622 (136,645)
非控股權益 (36,617) (36,617)

(182,884) (173,262)

III-9

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

(a) 該調整反映排除截至二零二三年六月三十日止年度餘下集團墊款的利息開支。

(8) 該調整反映排除出售集團截至二零二三年六月三十日止年度的現金流量，猶如出售事項已
於二零二二年七月一日完成，未經審核簡明綜合現金流量表的對賬如下：

千港元 調整(a) 千港元

經營業務之現金流量
除稅前虧損 (16,639) 9,622 (7,017)
已就下列各項作出調整：
應佔聯營公司業績 37,331 37,331
融資成本 79,520 (9,622) 69,898
利息收入 (14,617) (14,617)
物業、廠房及設備折舊 215 215
使用權資產折舊 1,662 1,662
於聯營公司之權益之減值虧損 75,860 75,860
其他應收款之減值 2,481 2,481
租賃終止之收益 (1,037) (1,037)

營運資金變動前經營虧損 164,776 164,776
應收貿易賬款及其他應收款之變動 65,067 65,067
發展中待售物業及待售物業之變動 432,479 432,479
應付貿易賬款及其他應付款之變動 (720,107) (720,107)

經營業務所耗現金 (57,785) (57,785)
已收利息 231 231
已付稅項 (29,763) (29,763)

經營業務所耗現金淨額 (87,317) (87,317)

投資活動之現金流量
購買物業、廠房及設備 (4) (4)
應收聯營公司款項之變動 28,832 28,832

投資活動所得現金淨額 28,828 28,828

融資活動之現金流量
新造借貸 5,639 5,639
借貸還款 (79,685) (79,685)
本公司墊款 19,368 19,368
償還本公司墊款 (2,636) (2,636)
償還租賃負債 (1,952) (1,952)
已付利息 (7,795) (7,795)

融資活動所耗現金淨額 (67,061) (67,061)